
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 여성가족과

정책: 가족복지 증진

단위: 양성평등 문화 확산 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 1 회 일반회계 여성가족과

여성가족과 31,428,927 32,079,743 △650,816

국 20,755,877 21,404,987 △649,110

기 16,214 16,214 0

시 8,820,471 8,802,715 17,756

구 1,836,365 1,855,827 △19,462

가족복지 증진 7,309,564 7,356,324 △46,760

국 3,544,404 3,578,982 △34,578

기 15,514 15,514 0

시 3,036,117 3,043,401 △7,284

구 713,529 718,427 △4,898

양성평등 문화 확산 477,509 457,855 19,654

국 136,010 120,714 15,296

기 15,514 15,514 0

시 205,425 201,067 4,358

구 120,560 120,560 0

한부모가족 아동양육비 지원 92,200 73,105 19,095

국 73,760 58,484 15,276

시 18,440 14,621 3,819

301 일반보상금 92,200 73,105 19,095

국 73,760 58,484 15,276

시 18,440 14,621 3,819

01 사회보장적수혜금 92,200 73,105 19,095

○한부모가족 자녀양육비 등 지원

92,200 73,105 19,095경정 92,200,000원

국 73,760 58,484 15,276

시 18,440 14,621 3,819

청소년한부모 아동양육비 지원 1,293 1,256 37

국 1,034 1,004 30

시 259 252 7

301 일반보상금 1,293 1,256 37

국 1,034 1,004 30

시 259 252 7

01 사회보장적수혜금 1,293 1,256 37

○청소년한부모 아동양육비 1,293 1,256 37경정 1,293,000원

국 1,034 1,004 30

시 259 252 7

아동안전지도제작 지원 1,212 1,232 △20

국 606 616 △10

시 606 616 △10

201 일반운영비 1,212 1,232 △20

국 606 616 △10

시 606 616 △10

01 사무관리비 1,212 1,232 △20

○기타 수용비 172 192 △20경정 86,000원*2개소

국 86 96 △10

시 86 96 △10
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부서: 여성가족과

정책: 가족복지 증진

단위: 양성평등 문화 확산 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

출산용품 지원사업 11,542 11,000 542

시 11,542 11,000 542

301 일반보상금 11,542 11,000 542

시 11,542 11,000 542

01 사회보장적수혜금 11,542 11,000 542

○출산용품 지원 11,542 11,000 542경정 11,542,000원

시 11,542 11,000 542

보육수준 향상 6,832,055 6,898,469 △66,414

국 3,408,394 3,458,268 △49,874

시 2,830,692 2,842,334 △11,642

구 592,969 597,867 △4,898

가정양육수당 지원사업 973,333 1,040,000 △66,667

국 730,000 780,000 △50,000

시 170,333 182,000 △11,667

구 73,000 78,000 △5,000

301 일반보상금 973,333 1,040,000 △66,667

국 730,000 780,000 △50,000

시 170,333 182,000 △11,667

구 73,000 78,000 △5,000

01 사회보장적수혜금 973,333 1,040,000 △66,667

○가정양육수당 지원 973,333 1,040,000 △66,667경정 973,333,000원

국 730,000 780,000 △50,000

시 170,333 182,000 △11,667

구 73,000 78,000 △5,000

부모 모니터링단 운영 3,317 3,064 253

국 1,658 1,532 126

시 791 766 25

구 868 766 102

201 일반운영비 3,317 3,064 253

국 1,658 1,532 126

시 791 766 25

구 868 766 102

01 사무관리비 3,317 3,064 253

○부모 모니터링단 운영 3,317 3,064 253경정 3,317,000원

국 1,658 1,532 126

시 791 766 25

구 868 766 102

노인복지증진 19,901,200 20,354,501 △453,301

국 15,227,878 15,758,113 △530,235

시 4,023,063 3,938,614 84,449

구 650,259 657,774 △7,515

안정적인 노후소득 보장 15,613,034 16,364,495 △751,461

국 13,984,069 14,660,384 △676,315

시 1,471,907 1,539,538 △67,631

구 157,058 164,573 △7,515

기초연금지급 15,537,854 16,289,315 △751,461
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부서: 여성가족과

정책: 노인복지증진

단위: 안정적인 노후소득 보장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 13,984,069 14,660,384 △676,315

시 1,398,407 1,466,038 △67,631

구 155,378 162,893 △7,515

301 일반보상금 15,537,854 16,289,315 △751,461

국 13,984,069 14,660,384 △676,315

시 1,398,407 1,466,038 △67,631

구 155,378 162,893 △7,515

01 사회보장적수혜금 15,537,854 16,289,315 △751,461

○기초연금 15,537,854 16,289,315 △751,461경정 15,537,854,000원

국 13,984,069 14,660,384 △676,315

시 1,398,407 1,466,038 △67,631

구 155,378 162,893 △7,515

안전하고 활기찬 노후생활기반 조성 3,668,402 3,370,242 298,160

국 945,374 799,294 146,080

시 2,229,827 2,077,747 152,080

구 493,201 493,201 0

노인일자리 및 사회활동지원 확대 1,861,258 1,569,098 292,160

국 930,629 784,549 146,080

시 930,629 784,549 146,080

307 민간이전 1,861,258 1,569,098 292,160

국 930,629 784,549 146,080

시 930,629 784,549 146,080

05 민간위탁금 1,861,258 1,569,098 292,160

○노인일자리사업(노인시설 주관)

1,861,258 1,569,098 292,160경정 1,861,258,000원

국 930,629 784,549 146,080

시 930,629 784,549 146,080

경로당 환경개선 사업 17,000 16,000 1,000

시 4,000 3,000 1,000

구 13,000 13,000 0

401 시설비및부대비 17,000 16,000 1,000

시 4,000 3,000 1,000

구 13,000 13,000 0

01 시설비 17,000 16,000 1,000

○경로당 환경개선 및 개·보수

17,000 16,000 1,000경정 17,000,000원

시 4,000 3,000 1,000

구 13,000 13,000 0

산복도로 르네상스 조성지원(노인일자리지원센터 운

영비)

5,000 0 5,000

시 5,000 0 5,000

307 민간이전 5,000 0 5,000

시 5,000 0 5,000

05 민간위탁금 5,000 0 5,000

○산복도로 르네상스조성지원(노인일자리지원센

터운영) 5,000 0 5,0005,000,000원

시 5,000 0 5,000
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부서: 여성가족과

정책: 아동·청소년 보호 육성

단위: 아동복지 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

아동·청소년 보호 육성 1,481,297 1,550,483 △69,186

국 574,780 606,620 △31,840

기 700 700 0

시 689,695 719,533 △29,838

구 216,122 223,630 △7,508

아동복지 향상 1,119,001 1,188,187 △69,186

국 462,991 494,831 △31,840

시 582,831 612,669 △29,838

구 73,179 80,687 △7,508

가정위탁양육지원 41,400 45,000 △3,600

시 41,400 45,000 △3,600

301 일반보상금 41,400 45,000 △3,600

시 41,400 45,000 △3,600

01 사회보장적수혜금 41,400 45,000 △3,600

○가정위탁양육지원 41,400 45,000 △3,600경정 41,400,000원

시 41,400 45,000 △3,600

소년소녀가정·가정위탁아동 대학등록금 지원 7,000 9,000 △2,000

시 7,000 9,000 △2,000

301 일반보상금 7,000 9,000 △2,000

시 7,000 9,000 △2,000

01 사회보장적수혜금 7,000 9,000 △2,000

○소년소녀가정·가정위탁아동 대학등록금 지원

7,000 9,000 △2,000경정 7,000,000원

시 7,000 9,000 △2,000

입양아동 가족 지원(보조) 17,800 32,254 △14,454

국 12,460 22,578 △10,118

시 5,340 9,676 △4,336

301 일반보상금 17,800 32,254 △14,454

국 12,460 22,578 △10,118

시 5,340 9,676 △4,336

01 사회보장적수혜금 17,800 32,254 △14,454

○입양비용 지원 2,700 3,430 △730경정 2,700,000원

국 1,890 2,401 △511

시 810 1,029 △219

○입양아동 양육수당 지원 14,400 18,000 △3,600경정 14,400,000원

국 10,080 12,600 △2,520

시 4,320 5,400 △1,080

○장애아동 입양 양육수당 지원 0 10,124 △10,124경정 0원

국 0 7,087 △7,087

시 0 3,037 △3,037

평일·방학중 아동급식 지원 250,315 280,350 △30,035

시 187,736 210,263 △22,527

구 62,579 70,087 △7,508

301 일반보상금 250,315 280,350 △30,035

시 187,736 210,263 △22,527

구 62,579 70,087 △7,508
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부서: 여성가족과

정책: 아동·청소년 보호 육성

단위: 아동복지 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사회보장적수혜금 250,315 280,350 △30,035

○평일·방학중 아동급식 지원

250,315 280,350 △30,035경정 250,315,000원

시 187,736 210,263 △22,527

구 62,579 70,087 △7,508

아동발달지원계좌 33,479 27,936 5,543

국 23,435 19,555 3,880

시 10,044 8,381 1,663

301 일반보상금 33,479 27,936 5,543

국 23,435 19,555 3,880

시 10,044 8,381 1,663

01 사회보장적수혜금 33,479 27,936 5,543

○아동발달지원계좌 지원 33,479 27,936 5,543경정 33,479,000원

국 23,435 19,555 3,880

시 10,044 8,381 1,663

특수목적형 지원 6,618 0 6,618

국 3,309 0 3,309

시 3,309 0 3,309

307 민간이전 6,618 0 6,618

국 3,309 0 3,309

시 3,309 0 3,309

11 사회복지사업보조 6,618 0 6,618

○지역아동센터 특수목적형 지원 6,618 0 6,6186,618,000원

국 3,309 0 3,309

시 3,309 0 3,309

토요운영 지원 2,648 0 2,648

국 1,324 0 1,324

시 1,324 0 1,324

307 민간이전 2,648 0 2,648

국 1,324 0 1,324

시 1,324 0 1,324

11 사회복지사업보조 2,648 0 2,648

○지역아동센터 토요운영 지원 2,648 0 2,6482,648,000원

국 1,324 0 1,324

시 1,324 0 1,324

지역아동센터 지원 43,976 43,412 564

시 38,576 38,012 564

구 5,400 5,400 0

201 일반운영비 564 0 564

시 564 0 564

01 사무관리비 564 0 564

○출석전자카드 운영비 564 0 564564,000원

시 564 0 564

아동복지교사 파견(보조) 62,140 70,610 △8,470

국 31,070 35,305 △4,235

시 31,070 35,305 △4,235
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부서: 여성가족과

정책: 아동·청소년 보호 육성

단위: 아동복지 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

101 인건비 62,140 70,610 △8,470

국 31,070 35,305 △4,235

시 31,070 35,305 △4,235

04 기간제근로자등보수 62,140 70,610 △8,470

○아동복지교사 인건비 지원

60,640 69,110 △8,470경정 60,640,000원

국 30,320 34,555 △4,235

시 30,320 34,555 △4,235

지역 드림스타트 통합사례관리 지원 234,000 260,000 △26,000

국 234,000 260,000 △26,000

101 인건비 91,000 88,900 2,100

국 91,000 88,900 2,100

04 기간제근로자등보수 91,000 88,900 2,100

○드림스타트 아동통합서비스 전문요원(유급휴

일수당 등 포함) 91,000 88,900 2,100경정 91,000,000원

국 91,000 88,900 2,100

201 일반운영비 134,000 162,100 △28,100

국 134,000 162,100 △28,100

01 사무관리비 129,000 153,100 △24,100

○보건·복지·보육프로그램 운영

122,000 140,000 △18,000경정 122,000,000원

국 122,000 140,000 △18,000

○드림스타트센터 운영비 등 6,500 10,580 △4,080경정 6,500,000원

국 6,500 10,580 △4,080

○드림스타트업무추진 급량비 500 2,520 △2,020경정 500,000원

국 500 2,520 △2,020

02 공공운영비 5,000 9,000 △4,000

○드림스타트센터 공공요금 등

5,000 9,000 △4,000경정 5,000,000원

국 5,000 9,000 △4,000

장애인 복지증진 2,670,140 2,752,168 △82,028

국 1,408,815 1,461,272 △52,457

시 1,071,596 1,101,167 △29,571

구 189,729 189,729 0

장애인 복지증진 2,670,140 2,752,168 △82,028

국 1,408,815 1,461,272 △52,457

시 1,071,596 1,101,167 △29,571

구 189,729 189,729 0

장애수당 지급 198,057 190,000 8,057

국 138,640 133,000 5,640

시 59,417 57,000 2,417

301 일반보상금 198,057 190,000 8,057

국 138,640 133,000 5,640

시 59,417 57,000 2,417

01 사회보장적수혜금 198,057 190,000 8,057

○장애수당 지급 198,057 190,000 8,057경정 198,057,000원
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부서: 여성가족과

정책: 장애인 복지증진

단위: 장애인 복지증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 138,640 133,000 5,640

시 59,417 57,000 2,417

장애수당(차상위) 지급 103,529 110,000 △6,471

국 72,470 77,000 △4,530

시 31,059 33,000 △1,941

301 일반보상금 103,529 110,000 △6,471

국 72,470 77,000 △4,530

시 31,059 33,000 △1,941

01 사회보장적수혜금 103,529 110,000 △6,471

○장애수당(차상위) 지급 103,529 110,000 △6,471경정 103,529,000원

국 72,470 77,000 △4,530

시 31,059 33,000 △1,941

장애인 의료비 지원 47,875 60,000 △12,125

국 38,300 48,000 △9,700

시 9,575 12,000 △2,425

308 자치단체등이전 47,875 60,000 △12,125

국 38,300 48,000 △9,700

시 9,575 12,000 △2,425

10 공기관등에대한경상적대행사업비 47,875 60,000 △12,125

○장애인 의료비 47,875 60,000 △12,125경정 47,875,000원

국 38,300 48,000 △9,700

시 9,575 12,000 △2,425

저소득장애인 진단비 및 검사비 지원 1,200 1,300 △100

국 600 650 △50

시 600 650 △50

301 일반보상금 1,200 1,300 △100

국 600 650 △50

시 600 650 △50

01 사회보장적수혜금 1,200 1,300 △100

○저소득장애인 진단비 및 검사비 지원

1,200 1,300 △100경정 1,200,000원

국 600 650 △50

시 600 650 △50

장애인활동지원사업 555,001 600,000 △44,999

국 388,501 420,000 △31,499

시 166,500 180,000 △13,500

307 민간이전 555,001 600,000 △44,999

국 388,501 420,000 △31,499

시 166,500 180,000 △13,500

05 민간위탁금 555,001 600,000 △44,999

○장애인활동지원사업 555,001 600,000 △44,999경정 555,001,000원

국 388,501 420,000 △31,499

시 166,500 180,000 △13,500

중증장애인활동보조지원 50,029 55,000 △4,971

시 50,029 55,000 △4,971

307 민간이전 50,029 55,000 △4,971
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부서: 여성가족과

정책: 장애인 복지증진

단위: 장애인 복지증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 50,029 55,000 △4,971

05 민간위탁금 50,029 55,000 △4,971

○장애인 활동보조 시비추가지원사업

34,029 39,000 △4,971경정 34,029,000원

시 34,029 39,000 △4,971

장애인연금 급여 지급 820,414 820,000 414

국 574,290 574,000 290

시 246,124 246,000 124

301 일반보상금 820,414 820,000 414

국 574,290 574,000 290

시 246,124 246,000 124

01 사회보장적수혜금 820,414 820,000 414

○장애인연금 급여 820,414 820,000 414경정 820,414,000원

국 574,290 574,000 290

시 246,124 246,000 124

장애인일자리지원(일반형일자리) 172,880 234,156 △61,276

국 86,440 117,078 △30,638

시 86,440 117,078 △30,638

301 일반보상금 172,880 234,156 △61,276

국 86,440 117,078 △30,638

시 86,440 117,078 △30,638

01 사회보장적수혜금 172,880 234,156 △61,276

○장애인일자리지원(일반형일자리)

172,880 234,156 △61,276경정 172,880,000원

국 86,440 117,078 △30,638

시 86,440 117,078 △30,638

장애인일자리지원(시간제일자리) 38,416 0 38,416

국 19,208 0 19,208

시 19,208 0 19,208

301 일반보상금 38,416 0 38,416

국 19,208 0 19,208

시 19,208 0 19,208

01 사회보장적수혜금 38,416 0 38,416

○장애인일자리지원(시간제일자리)

38,416 0 38,41638,416,000원

국 19,208 0 19,208

시 19,208 0 19,208

장애인일자리지원(복지일자리) 81,648 72,012 9,636

국 40,824 36,006 4,818

시 40,824 36,006 4,818

301 일반보상금 81,648 72,012 9,636

국 40,824 36,006 4,818

시 40,824 36,006 4,818

01 사회보장적수혜금 81,648 72,012 9,636

○장애인일자리지원(복지일자리)

81,648 72,012 9,636경정 81,648,000원
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부서: 여성가족과

정책: 장애인 복지증진

단위: 장애인 복지증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 40,824 36,006 4,818

시 40,824 36,006 4,818

발달재활서비스 바우처 지원 60,366 66,000 △5,634

국 42,256 46,200 △3,944

시 18,110 19,800 △1,690

307 민간이전 60,366 66,000 △5,634

국 42,256 46,200 △3,944

시 18,110 19,800 △1,690

05 민간위탁금 60,366 66,000 △5,634

○발달재활서비스 바우처 지원

60,366 66,000 △5,634경정 60,366,000원

국 42,256 46,200 △3,944

시 18,110 19,800 △1,690

언어발달지원 바우처 지원 20 1,200 △1,180

국 14 840 △826

시 6 360 △354

307 민간이전 20 1,200 △1,180

국 14 840 △826

시 6 360 △354

05 민간위탁금 20 1,200 △1,180

○언어발달지원 바우처 지원 20 1,200 △1,180경정 20,000원

국 14 840 △826

시 6 360 △354

여성장애인 출산비용지원사업 3,000 4,000 △1,000

국 2,100 2,800 △700

시 900 1,200 △300

301 일반보상금 3,000 4,000 △1,000

국 2,100 2,800 △700

시 900 1,200 △300

01 사회보장적수혜금 3,000 4,000 △1,000

○여성장애인 출산비용 지원사업

3,000 4,000 △1,000경정 3,000,000원

국 2,100 2,800 △700

시 900 1,200 △300

공공후견 활동비용지원 1,800 1,200 600

국 1,440 960 480

시 360 240 120

307 민간이전 1,800 1,200 600

국 1,440 960 480

시 360 240 120

05 민간위탁금 1,800 1,200 600

○공공후견 활동비용지원 1,800 1,200 600경정 1,800,000원

국 1,440 960 480

시 360 240 120

공공후견 심판청구비용지원 300 600 △300

국 240 480 △240
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부서: 여성가족과

정책: 장애인 복지증진

단위: 장애인 복지증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 60 120 △60

307 민간이전 300 600 △300

국 240 480 △240

시 60 120 △60

05 민간위탁금 300 600 △300

○공공후견 심판청구비용지원 300 600 △300경정 300,000원

국 240 480 △240

시 60 120 △60

발달장애인 부모 심리상담 지원 사업 1,905 3,000 △1,095

국 1,334 2,100 △766

시 571 900 △329

307 민간이전 1,905 3,000 △1,095

국 1,334 2,100 △766

시 571 900 △329

05 민간위탁금 1,905 3,000 △1,095

○발달장애인 부모 심리상담 지원

1,905 3,000 △1,095경정 1,905,000원

국 1,334 2,100 △766

시 571 900 △329

행정운영경비(여성가족과) 66,726 66,267 459

기본경비 66,726 66,267 459

부서기본경비 66,726 66,267 459

201 일반운영비 9,486 9,027 459

01 사무관리비 9,486 9,027 459

○기본업무수행 급량비

4,743 4,284 459경정 (7,000원*3식*17명*3월)+(8,000원*3식*1

7명*9월)
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